
      РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
 КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 РЕШЕНИЕ № 809 - ОЗ 
    от 16 август 2018 г. 

В Комисията за финансов надзор e постъпило заявление, вх. № РГ-10-02-63 от 
02.08.2018 г., подписано от г-н Павлин Петков и г-н Орлин Пенев, в качеството им на 
изпълнителени директори на ЗАД „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ” АД, ЕИК 040638060. 

Със заявлението, на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 
финансов надзор (ЗКФН) и чл. 80, ал. 12 от Кодекса за застраховането (КЗ), се иска 
одобрението на г-жа Людмила Борисова за ръководител на функцията по вътрешен одит 
на ЗАД „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ” АД. 

Служебно известно е, че с Решение № 770 - ОЗ от 15 септември 2009 г. и Решение 
№ 771 - ЖЗ от 15 септември 2009 г., г-жа Людмила Борисова е одобрена за ръководител 
на Службата за вътрешен контрол съответно на „Интерамерикан България“ ЗЕАД и на 
„Интерамерикан България Животозастраховане“ ЕАД. Също така, с Решение № 990 - ЖЗ 
от 21 декември 2013 г. и Решение № 119 - ЖЗ от 30 януари 2014 г., г-жа Людмила 
Борисова е одобрена за ръководител на Специализираната служба за вътрешен контрол 
съответно на „ОББ – Алико Животозастрахователно дружество“ АД (към настоящия 
момент - „ОББ - Животозастраховане” ЕАД) и „Алико Животозастрахователно 
дружество“ ЕАД. В тази връзка следва да се приложи разпоредбата на чл. 80, ал. 12 от КЗ и 
да се вземе предвид полученото одобрение на професионалната квалификация и опит в 
предходните производства. 

При извършената проверка на представените документи, се установи, че г-жа 
Людмила Борисова отговаря на изискванията на чл. 95, ал. 3 във връзка с чл. 80, ал. 1, т. 3 
във връзка с ал. 7 от КЗ, чл. 80, ал. 1, т. 4 - 9 от КЗ, чл. 80, ал. 3 във връзка с чл. 69, ал. 2, т. 
4, букви „а”–„г”, „е” – „л” от КЗ и чл. 80, ал. 5, ал. 6 и ал. 9 от КЗ. 

      Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията 
за финансов надзор и чл. 95, ал. 3 във връзка с чл. 80, ал. 12 от Кодекса за 
застраховането, 

 КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 Р Е Ш И : 

ОДОБРЯВА Г-ЖА ЛЮДМИЛА БОРИСОВА ЗА РЪКОВОДИТЕЛ НА 
ФУНКЦИЯТА ПО ВЪТРЕШЕН ОДИТ НА ЗАД „АЛИАНЦ БЪЛГАРИЯ” АД, ЕИК 
040638060. 



 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 
връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението 
подлежи на обжалване по съдебен ред пред Върховния административен съд в 
четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 
 
 
 
 

 
    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

        
      КАРИНА КАРАИВАНОВА 

 
 
 
 

 


